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Regulering av fangst av snøkrabbe i 2025  

Sjømatbedriftene viser til høringsnotat av 08.11.2024 fra Fiskeridirektoratet. Videre viser vi 
til Sjømatbedriftenes brev av 03.07.2024 om lukkingen av snøkrabbefisket og nye kriterier 
for adgang til fangst av snøkrabbe. 

Sjømatbedriftene registrerer at våre innspill ikke ble tatt til følge ifm. lukkingen og våre 
bekymringer aktualiseres på nytt gjennom direktoratets forslag til reguleringer for 2025. 

Primært er bekymringene rettet mot avsetningen og kriterier for levendefangst, herunder 
deltakelse, fartøyutforming/ -utrustning, fredningstid, markedsperspektiver, samt 
industriens behov og medvirkning til levering av levende snøkrabbe.   

Samarbeid mellom sjø- og landindustri for levering av levende snøkrabbe  
NFD har varslet at ti prosent av totalkvoten av snøkrabbe skal avsettes til levering av levende 
snøkrabbe. For 2025 vil dette utgjøre 1202 tonn. Fartøy med snøkrabbetillatelse kan søke 
om å få fangste deler av dette kvantum, som tilleggskvote, gjennom en påmeldingsordning 
under forutsetning om avtale med landindustrien. 

Det er her Sjømatbedriftene mener forvaltningen har feilet ved tildeling av nye tillatelser. 
Tildelte tillatelser er etter det Sjømatbedriftene kjenner til i hovedsak gitt til større fartøy 
rigget for produksjon om bord, og ikke til fartøy utrustet for levering av levende krabbe.  

Større fartøy er i all hovedsak rigget og utrustet for innfrysing og levering av frossen 
ferdigvare som går rett ut av landet. Landindustrien har behov for å knytte avtaler med den 
flåten som er rigget for fangst og levering av levende krabbe. Disse fartøyene kan levere 
levende snøkrabbe, i moderate mengder, over tid, etter landindustriens behov. 
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2025 blir et svært utfordrende år for hele fiskerinæringa. Kvotenedgangen på viktige arter vil 
gjøre at fangst og produksjon av snøkrabbe kan få stor betydning for landindustrien. Denne 
muligheten kan vi ikke la gå fra oss. Snøkrabbe må komme landindustrien til gode. 

Sjømatbedriftene vil bemerke at det i pressemeldingen fra desember 2023 (Myrseth) ble 
uttalt at dersom totalkvoten øker med mer enn 10 %, så vil det kunne åpnes for å vurdere å 
slippe flere aktører inn i fangsten, og/eller å avsette en større del av totalkvoten til levering 
av levende snøkrabbe. Dette momentet er ikke tatt med i pressemeldingen fra mai 2024 
(Sivertsen Næss). Det er videre uttalt fra departementet at dersom dette gir positive 
ringvirkninger, så kan det vurderes om avsetningen til levende fangst burde økes i fremtiden. 

Totalkvoten for 2025 er fastsatt til 12 725 tonn, en økning på nesten 24 % fra 2024. Med 
bakgrunn i tidligere uttalelser fra departementet, legger Sjømatbedriftene til grunn at avsatt 
kvantum til levering av levende snøkrabbe bør prioriteres fartøy som er rigget for slik fangst. 
Innretningen for slik fangst må gjøres i samspill med industrien, hvor en slipper flere aktører 
inn i fangsten, med fartøy som er rigget for levering av levende snøkrabbe.  

Avsatt kvantum til levering av levende snøkrabbe må reguleres med faste fartøykvoter. Det 
er kun på denne måten en kan unngå et kappfiske som ikke er forenlig med å bevare 
kvaliteten og en mest skånsom behandling av snøkrabbe.  

Utvidelse av fredningsperioden  
Foreslått ytterligere utvidelse av fredningsperioden er ikke forenlig med å bygge opp en 
industri og et marked med satsing på levende snøkrabbe.   

Sjømatbedriftene vil bemerke at det er viktig at markedet for snøkrabbe får tilført krabbe 
kontinuerlig over tid. Dette gir best grunnlag for å opprettholde prisen på snøkrabbe. 

Sjømatbedriftene tilrår at fangst av snøkrabbe for levende levering unntas fra utvidet 
fredningsperiode slik at fangst av snøkrabbe for levende levering kun er forbudt i perioden 1. 
juli til 31. oktober. Fangst av snøkrabbe for ombordproduksjon kan ha lengre fredningstid.  

Sulting av krabber fra fangst til avliving  
Sjømatbedriftene legger til grunn en avveining og praktisering av regelverket rundt sulting av 
krabber før de avlives, som er forenlig med en oppbygging av satsing på levende snøkrabbe 
for salg i utlandet. En slik satsing kan ikke stoppes av for rigide bestemmelser rundt sulting 
av krabbe. Næringen vil sørge for opplegg for lagring og distribusjon som gjør det mulig for 
kundene å etterleve at sultede krabber som hovedregel skal avlives innen rimelig tid. 

Sjømatbedriftenes tilrådning  
Sjømatbedriftene ber om at fartøy som er rigget for fangst og levering av levende snøkrabbe 
gis tillatelse for slik fangst, forutsatt leveringsavtale med aktuelle industriaktører. Dette 
innebærer at også nye fartøy tas inn, utover tildelingen av tillatelser som allerede foreligger. 

Praktisering av regelverket rundt sulting av krabber før de avlives, må være forenlig med en 
oppbygging av satsing på levende snøkrabbe også for salg i utlandet. 
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Tilrådning 

Sjømatbedriftene legger til grunn at fangst av snøkrabbe skal bidra til å styrke 
sjømatindustrien gjennom bearbeiding på land langs kysten. Dette ved at: 

 kvotene differensieres fra 0,25 til 1,0. De som kun har investert og ikke deltatt 
tidligere gis faktor 0,25. De som både har investert og fangstet mye over tid gis faktor 
1,0 

 avsetningen til levendefangst settes til 20 % av totalkvoten for 2025 

 avsetningen til levendefangst forbeholdes fartøy rigget for levering av levende 
snøkrabbe som har avtale med industrien om slik levering 

 nye fartøy egnet for levering av levende snøkrabbe slippes inn i fangsten 

 alle kvoter til fangst og levering av snøkrabbe gis som faste fartøykvoter uten 
overregulering 

 ubenyttet kvote per 01.07. refordeles fartøy forbeholdt fangst til levering av levende 
snøkrabbe 

 fredningsperioden for fangst til levering av levende snøkrabbe begrenses fra 01.07. til 
31.10. 

 det settes krav om ordnede forhold for mannskapet på linje med den øvrige norske 
fiskeflåten 

Med hilsen 
Sjømatbedriftene 

Robert Eriksson Geir Martin Lerbukt 
administrerende direktør faglig leder fangst og industri 

Kopi: NFD, postmottak@nfd.dep.no 
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